E 4 testan-

SVETONIVS.

restanda, exhibet. Est enim, ut Cornelius Tacitus ait, hoc præcipuum munus Annalium, ne virutes fileantur, utq[ue] prauis dictis, factisq[ue] ex postestate & infamia metus sit.

Suetonio vñitate adiungi solent sequentium  
Impp. Neruæ, Traiani, & Adriani, *Vitæ*, titulo  
Dionis Nicæi: Quæ ex Iohannis Xiphlini E-  
pitoma de verbo ad verbum transcriptæ sunt.

Adriani historiam Ælius Spartianus:  
& Antonij Pij, ac Philosophi vitam, lectu di-  
gnissimam, **Iulius CAPITOLINVS**, qui  
Diocletiani, & Constantini ætate vixit, compo-  
fuerunt.

Sed omnium Imperatorum, inde vñq[ue] ab Au-  
gusto, continuam Historiam contexuit Dion  
Cassius, Niceæ in Bithynia natus: Qui 981.  
annorum Historiæ, ab urbe Roma condita, vñq[ue]  
ad annum à nato Christo 231. quo ipse Dion cum  
Imperatore Alexandro Seuero, Consul fuit, de-  
ductam, libris 80. complexus est. Quorum etiam si  
vix quarta pars hoc tempore extat, tamen con-  
tinua series Historiæ, & Impp. omnium, à con-  
sulatu Hortensij anno urbis 685. & præcipue  
ab Augusto Cæsare, vñq[ue] ad Alexandrum Se-

uerum

## DION.

uerum Imp. & Orientis imperium, ab Artaxer-  
xe Persa victore Artabani Parthorum Regis,  
recuperatum: ex Epitoma Iohannis Xiphilini,  
qui ipse in vita Augusti narrat, se tempore Mi-  
chaëlis Duce Imp. circa annum Christi 1080. By  
zantij vixisse, cognosci potest. Idem author Got-  
thorum historiam scripsit, quæ à Iornande sæpi-  
simè citatur.

Marei Antonini, & sequentium Impp. Vi-  
ta, à Dione elaborata, nondum, quod sciam, inte-  
grè typis expressæ sunt. Sed insignis illa, & dul-  
cissima bonitatis, & candoris Antonini descri-  
ptio, in Suida, & in Xiphilino recitatur, οὐοιος  
διὰ πάντων ἐγένετο, οὐ τῷ σδενὶ ἀλιώθη.  
ὅτας ὡς ἀλιθῶς ἀγαθὸς ἀνὴρ ἦν, οὐ σδέψ  
ῳροσποιτὸν εἶχε. πάμπολα μὲν γὰρ, οὐ  
ὑπὸ παιδίας ὥφεληθη. b. Similis sibi ipso  
semper fuit: Nec mutatus est usque in re unquam.  
Erat enim verè bonus, & nihil astute simulatum  
vel ascitum habebat. Plurimum vero etiam à do-  
ctrina adiuabatur. Et de Seuero Imp. ἐπιμε-  
λὺς τῷ τραπέζῃ, ἀμελὺς τῷ τραπέζῃ αν-  
τὸ λογοποιῷ μενῷ: Intentus erat in ea, quæ  
erant agenda, & vulgi de se fabellas negligebat.

ROMANAЕ HISTO-

Plurimis autem insignibus, & utiliss. virtutum exemplis conferta, & lectu dignissima est Alexandri Seueri Imp. Vita, quam à Dione vix inchoatam, AELIVS LAMPRIDIUS (qui Constantini Imp. tempore vixit) luculentissime explicauit. Obiit autem Alexander Seuerus anno 237.

HERODIANVS historiam sui temporis à morte M. Antonini Philosophi, seu anno Christi 181. usq; ad Gordianos in Africa interfectos, anno Christi 241. contexuit. Quem dulcissima, & purissima oratione latina, politissime reddidit Angelus Politianus.

Gordiani III. Imperium Iulius CAPITOLINVS descripsit: Et Successorum illius, Philippi Arabis, & Decij, ac sequentium Imp. usq; ad finem Stirpis Heraclij, & annum Christi 700. Vitas, breui compendio exposuit POMPONIVS LÆTIVS recens Scriptor: nam Angelo Politiano, & Sabellico σύγχρονος fuit.

ET IOHANNEES ZONARAS Byzantinus, inde ab Augusto ad sua usq; tempora, & annum Christi 1120. Orientalium præcipue Impp. res gestas Tomo II. & III. Annaliū lucio-

RIAЕ SCRIPTORES.

lucidissimè complexus est: Ex quo recentes rerū illarum descriptores pleraq; assumunt.

Sed nunc veteres rerum Romanarum Scriptores, iuxta temporum seriem pertexemus.

TREBELLIVS POLLIO (qui Constantij aetate circa annum Christi 300. vixit) in ijs, quæ extant, Scriptis, exorsus ab anno Christi 256. infelix Imperium Valeriani, & Galieni, & Triginta Tyrannorū lanienas inter se mutuas, & D. Claudij, qui Gotthos in Græciam infusos, feliciter oppressit, Vitam prosecutus est.

FLAVIVS VOPISCVS, natione Siculo, D. Aureliani Imp. vitā, multis insignib. exemplis, & dictis ornatam, & Taciti, ac Probi, & Cari historiam, usq; ad Diocletiani initia, & annum Christi 288. descripsit. Vixit autem Vopiscus ijsdem temporibus cū Capitolino, & Lampridio: sed tamen viroq; iunior fuit. Aliquoties autem sui mentionem facit, qui Diocletiano Imp. familiaris fuerit.

Diocletiani, & collegarum ipsius, & deinceps Constantini Magni, Constanij, & sequentium Impp. Vitas, & res erga Ecclesiā præcipue gestas, exposuerunt, EUSEBIUS,

ROMANAЕ HISTO-  
SOZOMENVS, THEODORE-  
TVS, Socrates, Zonoras, Nicephorus, &c. de  
quibus alias dicam.

EUTROPIVS, qui tempore Valentii  
Imp. floruit, Epitomen historiae Romanae, decem  
libris, usq; ad Iouiniani mortem, & annum Chri-  
sti 368. deduxit.

AMMIANVS MARCELLI-  
NVS natione Græcus, sub Juliano Imperatore  
in Gallia, & Germania multos annos militauit,  
& ab anno Christi 98. usq; ad 382. historiam  
Romanorum libris 31. deduxit. Sed à libro 14.  
usq; ad 31. qui soli extant, partem Imperij Con-  
stantij, & res gestas Iuliani, Iouiniani, Va-  
lentiniani, & Valentis prolixè & splendide ex-  
plicauit, usq; ad annum Christi 382. Cumq; bella  
Iuliani in Gallijs, & Germanijs gesta, ipse au-  
torius, seu oculatus testis recitet, propter pa-  
tria etiam nostræ, & rerum Germanicarum co-  
gnitionem, gravior nobis Marcellini lectio esse  
debet. Cui ut lucis aliquid accedat, hanc breuem  
Genealogiæ partem adiungo.

Con-

RIAE SCRIPTORES.

*Constantius Chlorus Imp.*

Constantinus	Constan-	Con-
Magnus	tius	stan-
	tia	tia
Con= Con= CON= Con= Hele-	Gallius, Iulia= nuptia	
stan= stan= stan= stan= stan= na v= cuius sta nus A= ta Li-		
tinus.	tia xor tim initio postata cincio	
Imp.	nupta Iuli= libri i 4. succes-	
	Gallo. ani. Marcel- sit Constatio-	
	linus mē Post hunc Io-	
	tionem uianus Pan-	
	facit. nonius ex a-	
	lia familia fuit.	

**THEODOSII, & filiorum ipsius, Arca-  
dij, & Honorij, vita, in Scriptoribus historiæ  
Ecclesiastice, Sozomeno, & Socrate, ma-  
xima sui parte, descripta continetur.**

Cum autem in Honorij Imp. tempora incide-  
rit Dilaceratio Imperij Romani, per Got-  
thos, & Vandulos facta, legent Studiosi de  
rebus Gotthicis IORNANDEM potissi-  
mum, qui cum natione Gotthus esset, ex ultimæ  
vetustate, originem, & migrationes, & familias  
Regum, ac bella præcipua gentis Gotthicae, usq;  
ad suam ætatem, seu annum Christi 550. deduxit.

**PROCOPIVS in urbe Palæstinæ Cæsarea**

CHRONOL. HISTOR.

natus, & apud Belisarium summum ducem Iustiniani Imperatoris, Cancellarius, & omnium illustrium bellorum comes, & consiliorum socius fuit. Is Bella cum Persis, Vandali, Gotthis, Iustiniani auspicijs, à Belisario gesta, quibus ipse interfuit, septem libris exposuit: Quibus, ut lucis a liquid accedit: in breui Tabella seriem rerum, à Procopio descriptarum, proponam.

- |                                 |  |
|---------------------------------|--|
| Anno<br>Christi,<br><b>412.</b> | Arcadius Imp. moriens, Tutorem<br>filio Theodosio adiungit Isdigertem Per-<br>sarum regem. lib. i. de bello Persico. Ab<br>eo tempore Procopius continuam Persi-<br>carum rerum seriem usq; ad Iustiniani<br>tempora pertexit. |
| <b>414:</b>                     | Gouhi, Alarico duce, Romā capiunt.   |
| <b>433.</b>                     | Vandali, à Bonifacio accersiti, duce<br>Genzerico sedes in Africa ponunt.  |
| <b>436.</b>                     | Genzericus Carthaginem cepit.  |
| <b>455.</b>                     | Attila Hunnorum Rex ab Aetio<br>ad Tholosam vicitus est. (capta.)  |
| <b>459.</b>                     | Roma à Genzerico Vandalarū rege  |
| <b>475.</b>                     | Genzericus moritur: Huius Successo-<br>res usq; ad Gilemerum recitat Proco-<br>pius lib. 3. pag. 317. 318.   |

THE O-

Anno  
Christi,

494.

PROCOPII.

THEODORICVS Veronensis, Gotthorum Rex, in Italia Odoacrum  
Rugium vincit, & Regnum Italiae 33.  
annos obtinet. Moritur anno Christi 527.  
Succedit Amalosuenta filia, cum Adel-  
rico nepote, quae se & filium Iustinianum  
Imp. commendauit.

528.

1. IVSTINIANVS Imp.

Belisarium, & Hermogenem duces  
in Armeniam aduersus Persas mittit.

528.

2. CODEX constitutionum Iuris cō-  
positus, qui hodie non amplius extat.

530.

3. Iustinianus mandat Triboniano, ut  
omne IUS Romanum, ex veterum pru-  
dentum libris, iuxta ordinem Edicti per  
petui, à Salvio Iuliano olim collecti, in  
vnum corpus digerat.